
              DELIBERAZIONE n. 685 del 26/10/2016

Oggetto: acquisizione in comando del dipendente dell’Azienda Ospedaliera “G.Brotzu” di
Cagliari,  dr.  Desogus  Giovanni,  C.P.S.  Terapista  della  Riabilitazione  con  funzioni  di
coordinamento, presso l’U.O. di Neuroriabilitazione del P.O. S. Martino di Oristano.

PROPOSTA N. 748 DEL 20/10/2016

Servizio: Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:
 che  con  nota  prot.  n.  NP/2016/7347  del  12/07/2016,  la  U.O.C.  Servizio  Professioni

Sanitarie,  ai  fini  dell’avvio  delle  attività  della  Struttura  di  Neuroriabilitazione del  P.O.  S.
Martino,  ha  chiesto  l’acquisizione  in  comando del  dipendente  dell’Azienda  Ospedaliera
“G.Brotzu”  di  Cagliari,  dr.  Desogus  Giovanni,  C.P.S.  Terapista  della  Riabilitazione  con
funzioni di coordinamento, che risulta essere in possesso dei requisiti di competenza ed
esperienza  professionale  pluriennale  nell’ambito  della  degenza ospedaliera  relativa  alla
Neuroriabilitazione;

 che  al  fine  di  acquisire  il  comando  del  summenzionato  personale,  con  nota  prot.  n.
PG/2016/44855 del 22/07/2016 e con nota prot. n. PG/2016/53581 del 13/09/2016, è stato
richiesto  all'Azienda  Ospedaliera  “Brotzu”  di  Cagliari  l'assenso  per  il  comando  presso
questa A.S.L. per un periodo di sei mesi;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera “G.Brotzu” di Cagliari n.
1712 del 04/10/2016, avente ad oggetto  «Autorizzazione comando tempo pieno ASL Oristano al
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista della Riabilitazione, Dr. Giovanni Desogus» con la
quale  è  stato  autorizzato  il  comando  di  cui  trattasi  con  decorrenza  dal  01/10/2016  fino  al
31/03/2017;

PRESO ATTO del consenso all’attivazione del comando significato dal dr. Giovanni Desogus;

DATO ATTO che il dr. Giovanni Desogus, in virtù dell’autorizzazione concessa con la deliberazione
sopra citata, ha preso servizio presso questa Azienda in data 10/10/2016;

VISTO l'art. 20 del C.C.N.L. integrativo del Comparto Sanità del 20/09/2001, che disciplina l'istituto
del comando;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la  Legge  Regionale  7  agosto  2009,  n.3  “Disposizioni  urgenti  nei  settori  economico  e
sociale”;

VISTA la legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme Urgenti per la riforma del sistema
sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006, e n. 21 del 2012”;



VISTO l’Atto Aziendale;
Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  disporre,  l'acquisizione  in  comando  del  dr.  Desogus  Giovanni,  C.P.S.  Terapista  della
Riabilitazione  con  funzioni  di  coordinamento,  dipendente  dell'Azienda  Ospedaliera  “Brotzu”  di
Cagliari, ai sensi dell’art. 20 del C.C.N.L. integrativo del Comparto Sanità del 20/09/2001, con oneri
a carico di questa Azienda;

b) di dare atto che l'attività in comando della persona sunnominata, espletata a tempo pieno, ha
avuto inizio in data 10/10/2016 ed avrà termine il 31/03/2017, salvo eventuale proroga;

c) di precisare che, in base agli accordi intercorsi con l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari,
per tutta la durata del comando di cui trattasi le competenze stipendiali del dr. Desogus Giovanni
continueranno ad essere erogate dalla predetta Azienda e saranno a questa rimborsate da parte
dell’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano;

d)  di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  determina  una  spesa  totale  presumibile  di
€.20.000,00 (euro ventimila/00), compresi gli oneri riflessi, oltre eventuale rimborso per spese di
viaggio, che graverà sul centro di costo E1101 (centro di riabilitazione cod. 75).

e) di comunicare l'adozione della presente all'interessato e all'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di
Cagliari per i successivi adempimenti di competenza;

f)  di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Personale  per  l’esecuzione degli  atti  correlati  di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo             Dott. Giovanni M. L. Mastinu



SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1) _____________________________________________________________________.
2) _____________________________________________________________________. 

Referente dell'Istruttoria

Dott. M. Falchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/10/2016 al 11/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

